² Dasselbe gilt für die Wörter, die Ungleichheit bezeichnen: *Cic. Cato m.* 78 *dispar sui atque dissimile* (wie sie einander auch ersetzen können: *Sall. Cat.* 6,2 *dispari genere, dissimili lingua*, *Amm. Marc.* 19,7,5 *ut loco dispari, ita eventu dissimili*), *Vitr.* 2,6,4 *dissimilibus et disparibus rebus*, 2,6,5 *dissimili disparique genere*, 2,7,1 *disparibus et dissimilibus virtutibus*, 5,6,9 *dissimili disparique ratione*, *Liv.* 22,46,5 *dispares ac dissimiles gladii* (»*dispares* geht, neben *dissimiles*, wohl auf die Grösse; vielleicht aber ist der Ausdruck durch die formelhafte Verbindung *par et similis* veranlasst worden« WEISSENBORN-MÜLLER; die erste Behauptung ist natürlich verfehlt, die zweite deutet jedenfalls das richtige Verhältnis an, dass wir es mit Synonymen zu tun haben), *Aug. Civ.* 12,19 *dispares inter se atque diversi sunt*, *Vitr.* 10,3,1 *duae res diversae et inter se dissimiles*, 2,8,6 *impares et inaequales*, *Apul. Plat.* 1,17 *de discrepantibus diversisque membris . . . et articulis disparibus* usw. Und warum nicht auch *Catull* 46, 11 *diversae variae viae reportant?*

1,124 *privatum . . . oportet aequo et pari cum civibus iure vivere* (richtig HOLDEN: »the synonyms serve to strengthen the idea of intercommunion«), Leg. 1,29 *nihil est enim unum uni tam simile, tam par, quam omnes inter nosmet ipsos sumus* (vielleicht Steigerung — ich möchte das nicht so bestimmt wie KRITZIUS behaupten: »aperta gradatio« —, vielleicht nur Synonymenhäufung, wie unmittelbar vorher *societatem coniunctionemque* und kurz nachher *torqueret et flecteret*), Vell. Pat. 2,97,3 *adversus amicos aequa ac par sui aestimatio* (vgl. Ovid. Epist. 19,166 *nec spes par nobis nec timor aequus adest*, Liv. 33,18,14 *animis quoque paribus et aequa spe pugnarunt*), Vitruv. 1,1,8 *aequaliter et pariter*, Plaut. Bacch. 1109 *Pol mihi par, idem est quod tibi* (»idem vient renforcer par« Ernout), Cic. Mur. 21 *pari atque eadem in laude ponam*, Caes. B. G. 5,16,3 *par atque idem periculum*, Sil. It. 15,397 *par atque eadem fortuna*, Sen. Epist. 20,2 *ut ipse ubique par sibi idemque sit* (sc. *sapiens*), Mart. 6,11,4 *sed par atque eadem cena duobus erat*, Firm. math. 1,4,7 (p. 12,25 KROLL-SKUTSCH) *eadem ac pari ratione*, 1,5,5 (p. 15,28) *nec eadem est omnium similisque forma*, Cael. Aur. Cel. 1,42 *Similes sunt atque vicinae phreniticae passioni . . . furor . . . melancholia . . . pleuritis* usw., 3,53 *Similis autem ac vicina est apoplexiae lethargia* usw., 191 *Huic passioni similis ac vicina est diarrhoea atque stomachi resolutio*, 2,56 *Vicina atque similis est lethargiae passio, quam Graeci catalepsin appellant* (anderswo nur *similis*, wie z.B. Cel. 2,101 *Similia pleuriticae passioni dicuntur dolor lateris, collectio* usw.).